

പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ
ഏഴാം സമ്മേളനം

2022 ഡിസംബർ 12, തിങ്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ അർഹരായ മുഴുവൻ ഭൂരഹിതർക്കും ഭൂമി വിതരണം ചെയ്യേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. പി. എസ്. സുപാൽ റവന്യൂ - ഭവനനിർമ്മാണ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്തെ സ്കൂൾ പാഠ്യപദ്ധതി പരിഷ്കരണ നടപടികൾ സൃഷ്ടിക്കുന്ന ആശങ്കകൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എൻ. ഷംസുദ്ദീൻ പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ - തൊഴിൽ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

വൈദ്യുതി വകുപ്പുമന്ത്രിയും ഏഴാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. കൃഷ്ണൻകുട്ടി അനർട്ട്, എൻജിനീയറിംഗ് സെന്റർ എന്നിവയുടെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച അവലോകനം, വൈദ്യുതി മേഖലയിലെ അപകടങ്ങൾ തടയാനുള്ള മുൻകരുതലുകൾ എന്നിവ സംബന്ധിച്ച പ്രത്യേക സമിതി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

- (1) 2022-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (മൂന്നാം ഭേദഗതി) ബില്ലിന്റെ അവതരണവും സെലക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.
- (2) (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (2) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും:
 - (i) 2022-ലെ കേരള നദീതീര സംരക്ഷണവും മണൽ വാരൽ നിയന്ത്രണവും (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
 - (ii) 2021-ലെ കേരള ഭൂപരിഷ്കരണ (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

- (iii) 2022-ലെ കേരള അബ്കാരിത്തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (iv) 2022-ലെ കേരള മോട്ടോർ ട്രാൻസ്പോർട്ട് തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2022 ഡിസംബർ 11.

എ. എം. ബഷീർ,
സെക്രട്ടറി.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Seventh Session

Monday, December 12, 2022

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. P. S. Supal to call the attention of the Minister for Revenue and Housing to the necessity to allot land to all deserving landless people in the State.
- (2) Shri. N. Samsudheen to call the attention of the Minister for General Education and Labour to the necessity to address the concerns created by the steps taken to restructure school curriculum in the State.

III. Presentation of Report:

Shri. K. Krishnankutty, Minister for Electricity and Chairman, Subject Committee – VII to present the special report on review of activities of ANERT and Energy Management Center, and prevention of accidents in the electricity sector.

IV. Legislative Business:

- (1) Introduction and Motion for reference to Select Committee of the Kerala Co-operative Societies (Third Amendment) Bill, 2022.
(Discussion to be concluded)
- (2) Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:
 - (i) The Kerala Protection of River Banks and Regulation of Removal of Sand (Amendment) Bill, 2022.
(Discussion to be concluded)
 - (ii) The Kerala Land Reforms (Amendment) Bill, 2021.
(Discussion to be concluded)

(iii) The Kerala Abkari Workers' Welfare Fund
(Amendment) Bill, 2022.

(Discussion to be concluded)

(iv) The Kerala Motor Transport Workers' Welfare
Fund (Amendment) Bill, 2022.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
December 11, 2022.

A. M. Basheer,
Secretary.